**Chorus**
respon-
det.

p̄ p̄ctisei. p. Byrie eleison. Chrise:

Sctē marcial. if.

Sācte Adartine.

Sctē Ambrosi.

audi nos indulgētia.

Sctē Augustine.

Sancte E gidi.

Sācte Nicholae.

Sancte Dñice.

Sancte Isidore.

Sctē Francisce.

Sancte Illeonse.

Sctē Benedicte.

Sctē Hieronymie.

Sancte Antoni.

Oēs scti p̄fessores dñi. Intcedite ad dñz

p̄ p̄ctisei. p. Byrie el. x̄ p̄audi nos

idulgētia. *Re recorderz.* **In. v. noct.**

Petania defunctorū.

S  **Chor**
respon
deat.
Ancta anna ora pro illo. **p.**

I  **esu chris**
te audi nos: audi ⁊ exaudi

nos: peccatores te rogamus domine.

Sctā maria magdalena. ora p illo.

Sācta Latheria. **S**ancta Eulalia.

Sācta Felicitas. **S**ācta Quiteria.

Sācta Agatha. **S**ācta Barbara.

Sancta Lucia. **S**ctā Apolonia.

Sancta Cecilia. **O**ēs sc̄tē x̄ḡies d̄i.

Sctā Leocadia. **O**mnes sc̄tī ⁊ sc̄tē

dei. orate p illo. **p.** **I**esu chris

te audi nos: audi ⁊ exaudi nos: peccatores te

rogamus domine. **R.** Libera me dñe. **U**

De reconciliatōe ecclie. fo. crlv.

¶ **R**edo ad reconciliatōem Ecclie pollutā. Quā cōtingit Eccliam vel cimiteriū violari ppter humani et inturiosi sanguinis effusionē: siue ppter humani seminis pollutionē etiā in legitimo Matrimonio: quia his tātū duobus modis venit Reconcilianda: dū tñ violatio nō sit occulta vel manifestata p cōfessionem: quia tūc nō est Reconcilianda. ¶ **E**t aduerte

*In quibus casibus
polluitur ecclia.*

quod si ecclesia est cōsecrata: Reconciliatio debet fieri per Episcopū modo quo in suo ordinario cautus habetur. ¶ **S**i vero nō sit cōsecrata: est reconcilianda per sacerdotē hoc modo. Procedat Sacerdos cū alijs clericis si ibi reperiuntur: Alias ipse cū Stolla et capa induat: aut si nō sit capa: cū suppelletio et stolla comitatus cū clericis: si ad sunt: pcedēte Cruce et cereis accēsis cū aqua benedicta die Dñica. Et idem de Cimiterio polluto fiat quod de ecclesia.

Si ecclia est cōsecrata

si nō sit consecrata

¶ **U**nūtaqz notabūt Sacerdotes vt magis sunt cauti: quod polluta Ecclia: est pollutū cimiteriū si est cōtiguū: Et tūc reconciliata Ecclia: reconciliatū est cimiteriū. Sed si cimiteriū pollutū: nō ideo polluta est ecclesia: vt nota tur i. c. Unico dō cōse. Ecclie. v. altari. li. vi. c. 1.

Et si cimiteriū nō est cōtiguū et coherēs Ecclie: vel si est cōtiguū sed nō polluta ecclesia: tūc polluitur cimiteriū p sanguinis vel seminis effusionē: sicut dicitur de ecclesia. ¶ **I**tem polluitur quā aliquis ex cōdicatus vel infidelis in eo sepellitur. vt in. c. Cōsulisti de con. Ecclie vel Altaris. et in. c. Ecclia. cl. ij. de cōse. dis. j. Unde ante quā reconciliatū fuerit nō debet aliquis in eo sepelli. Secus si remotū fuerit ab ecclesia. vt in. d. c. Unico. Et licet cimiteriū sit p se pollutū quamuis Ecclie cōtiguū: nō ideo tamē ecclesia est polluta. ne min⁹ dignū mai⁹ aut accessorium principale ad se trahere videatur.

Sanguinis vel seminis.

¶ **A**d uertat etiā quod si cimiteriū nō est cōtiguū ecclie nō cōsuetur violatū: quāuis ecclesia violetur. ¶ **I**tem notādū est quod si essent mltā cimiteria cōtigua: tamē parietē habētia i medio se iungētē: polluto vno: nō polluitur aliud: etiā si p portā mediā habeatur accessus de vno ad aliud. vt in dicto. c. Unico. ¶ **E**t si pollutio vel sanguinis hūant effusio fiat in porta in medio posita: scias illud cimiteriū esse violatū: cuius causa paries et porta fuerūt facta quasi sit illius accessio. p. l. Et si nō sunt. q. pe. et vl. io. ff. de au. et ar. le. ¶ **I**dem dicē dū secū

Effusio sanguinis vel seminis.

†

De reconciliacione ecclesie.

dū Joānē de Ymola, quādo pollutio fit in porta Ecclesie quādo intra clausurā hostij vsus Ecclesie est facta. Secus si i porta q̄ est extra clausurā, vt. in glo. d. c. Vmici notatur. ¶ Itē notādū est q̄ si in Ecclesia quis vulneratur: etiā si extra moriatur: et extra sanguis effundatur ex vulnere: recōciliāda est Ecclesia: quamuis intra ecclesiā sanguis minime fluxisset: qm̄ ictus vulnerū attēditur ⁊ violētia: ¶ Et etiā recōciliatur Ecclesia: si quis sc̄sus in ea occiditur: tñ loc⁹ sanguinis i hoc casu nō lauatur. vt. in glo. c. Vmici. li. vi. ¶ Nō ita mē recōciliatur: si quis supra tectū percussus sanguinē emittat. q̄ extra ecclesiā videtur factū: vt. in d. glo. nec etiā recōciliatur si alibi q̄s vulnerat⁹ ad Ecclesiā cōfugiat: ⁊ ibi sanguis effundatur: ⁊ ibi moriatur. quoniā i ecclesia homicidiū nō fuit perpetrātū. ¶ Quis recōciliabitur ecclesia: si absqz violētia vel iniuria ex naso v̄ ore v̄ ex cicatrice v̄ ex amoro didi: vel mēstruis: vel aliter naturalit̄ i ecclesia sanguis fuerit: aut ex ludo forte vel casa foruito elicitur. ea dē. de. cō. dif. j. Ecclesijs. extra. eo. c. si. aut si qd̄ cūqz aialibi occidatur: v̄ q̄s subito p̄ se ibi moriat⁹: aut lapide v̄ ligno cadēte: aut fulgure occiditur. ¶ In ecclesia violata nullus d̄ celebrare: qz vt dicit Lap⁹: talis celebrās i ea suspēs⁹ est ab i gressu ecclesie. d̄ p̄uilegijs. c. Episcopo. li. vi. Et si cū tali suspēsiōne in ecclesia diuina celebraret vt p̄ suo agēs officio: erit irregularis. de. sen. exco. c. Is cui. li. vi. ita q̄ in ecclesia polluta nō debet celebrari de p̄uile. c. Tuarū.

Ordo suād⁹ i reconciliatiōe ecclesie.

In nomine patris ⁊ filij ⁊ spūs sancti. Amē.
Añā. Asp̄ges me dñe ysope ⁊ mūdabor: lauabis me: ⁊ sup̄ niuē saluabor. ps. Miserere mei de⁹. totū cū. Gloria p̄ri. Et dicatur semel vel pluri⁹ si op⁹ fuerit. Et qualibet vice in fine eius repetatur Añā. Asp̄ges me dñe. Et iterū dū dicitur psalm⁹. Miserere mei. Sacerdos circueat ecclesiā intus asp̄gēdo aquā bñdictā: ⁊ marie sup̄ locū vbi erat sanguinis vel seminis pollutio. Et finito psalmo. Miserere mei. vt dictū est: dicat sacerdos. Kyrie el. ⁊ Ipe el. Kyrie el. P̄ n̄. ⁊. Et n̄ nos. R. Sz libanos. ⁊. Domū mā decet sanctitudo dñe. R. In lōgitudine dicit. ⁊. Dñe exaudi oronē meā.

De reconciliatioe Eccle. ffo. cxlvj.

R. Et clamor. **V.** Dñs vobiscū. **R.** Et cū spū tuo. **Oratio.**

Deus q̄ dixisti dom⁹ mea domus ofonis vocabitur: domū istā sanguis effusioe vel bachātū spurcitijs cōtaminatā mūdare et san-
ctificare digneris: vt omnū preces et vota in hoc loco ad te clamānū: clemēter exaudias: et benigne perficias. **Alia oꝛo.**

Deus q̄ sacrādozū tibi auctor es munerū: effūde sup hāc oꝛo- nis domū bene-
dictionē tuā: vt ab omnibus hic inuocāti- bus nomē tuū: defensionis tue auxiliū sentiat. **Per.** **Oratio.**

Deus q̄ oī loco dñationis tue clemēter atq; benignus dedica- tor et sanctificator assistis: exaudi nos q̄s: et p̄ merita tue sancte
passionis: et p̄ intercessionē beatissime v̄ginis Marie et oīm sanctoz
cōcede: vt in posterū iuiolabilis huius loci p̄maneat reconciliatio:
et beneficia tua ad te clamāre i hoc sc̄o tēplo et vbiq; p̄cipere me
reātur. Qui viuīs et regnas cū deo patre in vnitāte spūs sc̄i deus.
Per oīa secula seculozū. Amen. **Deinde cāt corā altari maiori vbi**

est sanctū Sacramētū: et flexis genibus dicat Sacerdos. V. Sa-
cerdotes tui induātur iusticiā. **R.** Et sc̄i tui exultēt. **V.** Dñe exan-
di oꝛonē meā. **R.** Et clamor. **V.** Dñs vobis. **R.** Et cū. **Oratio.** **Oꝛo.**

Osp̄s sempiternē de⁹: q̄ sup̄b̄ resistis: et gratiā p̄stas hūilib⁹:
tribue q̄s: vt nō indignationē tuā p̄ocemus elati: s; p̄picia
fideis tue capiam⁹ dona subiecti. **p.** **Alia oꝛo.** **Ec̄o** cui p̄pūū est. **et.**

¶ Finis.

¶ Versus de orationibus finiendis.

Per dñm dicas: si patrē Presbyter oras.

Si xp̄m memores: p̄ eūdē dicere debes.

Si loq̄ris xp̄o: q̄ viuīs scire memēto.

Qui tecū: si sit collecte finis in ipso.

Si memores flamē: eiusdē dic prope finē.

Expellēs Demonē: dices in fine per ignē.

Index vel tabula seu lemmata eorum que in hac prima parte Manualis continentur per ordinem.

- B**enedictio aque dominicis diebus. fo. iij. firmum. fo. lxxvij.
Alpsio: nū ipsius aque bñdicte q̄lter sit faciēdū p totū añū. fo. vj. **O**rdō ad cōicādū sanos. fo. xcj.
Ordō benedictionis fontis baptismalis. fo. viij. **O**rdō ad cōicādū sanos. fo. xcj.
De sacramento baptismi in maxia necessitate vel periculo. fo. xv. **D**istia d̄ salte p̄ infirmū. xcviij.
Directoriam quedā pro sacerdotibus circa baptismū. fo. xvj. **D**e sacro extreme vnctionis: z i primis ponūtur q̄dā notabilia sacerdotē dirigētia. f. xcvj.
Ordō cathesis ad baptismū tā masculos quā feminas. fo. xvij. **N**otabile p̄ curatū. fo. cxvij.
Ordō ad baptizādum vnū masculum. fo. xxxij. **T**itul⁹ absolutionū. fo. cxvij.
Ordō ad baptizādum vnā feminā. fo. xliij. **Q**ualiter se habebit sacerdos erga infirmum. fo. cxix.
De matrimonio et primo de sponsalibus. fo. liij. **O**rdō cōmēdationis anime i articulo mortis. fo. cxx.
De tēporibus in quibus bñdictiones solēnes nuptiarū pmittūtur: z i quibus p̄hibētur. fo. lvj. **O**rdō ad comēdādū infirmū iam defunctum. fo. cxxij.
Forma bñonis nabētū. fo. lvj. **Q**ualiter agonizans est iuuandus. fo. cxvij.
Officiū missenubētū p totū añū cū bñonib⁹ req̄sitis. fo. lx. **I**ncipit officium ad sepeliendum mortuos. fo. cxxij.
Odas seruād⁹ cū illis q̄ alias susceperūt benedictiones in primis nuptiis. fo. lxxij. **D**istia defunctorū. fo. cxxvj.
Ordō ad cōmunicandū in-ctas. fo. cxliiij. **O**rdō ad sepeliendum paruos. fo. cxxxviij.
Letania defunctorū scilicet iesu chrisse. fo. cxxxix.
Letania quā antiquiores decantabant. fo. cxliij.
De recōciliatione ecclie. cxliij.
Clericus ad finiendas collectas. fo. cxliiij.